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W  wielu  krajach  świata  miały  miejsce  protesty  przeciwko
segregacji  sanitarnej.  Protesty  przeciwko  segregacji
sanitarnej odbyły się ostatnio w wielu krajach: w Australii,
Anglii, Francji, Japonii, Holandii, Finlandii, na Ukrainie i
we Włoszech. Ludzie mają dość covidowej paranoi i chcą wrócić
do normalnego życia, jednak rządy pozostają głusi na wezwania
obywateli.[ZNZ]

Od kilku dni podobna akcja odbywała się na Słowacji, gdzie
rząd rozważał przyjęcie przepisów, które miałyby ograniczyć
swobody  niezaszczepionym  na  COVID-19.  Tamtejsza  władza
ostatecznie  zatwierdziła  poprawkę  do  ustawy  o  zdrowiu
publicznym. W skrócie – nowe przepisy zakładają, że wstęp na
imprezy masowe, do obiektów sportowych, restauracji i centrów
handlowych  będzie  zarezerwowany  tylko  dla  zaszczepionych,
ozdrowieńców i osób z negatywnym wynikiem testu na COVID-19.
Władza  chciała  również  zabronić  niezaszczepionym  wstępu  do
sklepów,  ale  ostatecznie  zrezygnowano  z  tego  szalonego
pomysłu. Dzięki nowym przepisom Słowacja będzie mogła ogłosić
„stan  sanitarny”  i  ograniczyć  swobody  znacznej  części
obywateli.  W  taki  właśnie  sposób,  wzorem  Francji,  rząd
Słowacji chce „zachęcić” do szczepień i utrzymuje, że robi to
dla dobra społeczeństwa, ponieważ w ten sposób można uniknąć
kolejnego lockdownu.[ZNZ]

Parlament Francji przyjął w ostatnim czytaniu projekt ustawy o
rozszerzeniu  praktyki  stosowania  przepustek  sanitarnych  i
obowiązkowych szczepień pracowników służby zdrowia przeciwko
COVID-19. W nocy z niedzieli na poniedziałek projekt został
rozpatrzony  przez  mieszaną  komisję  parlamentarną.  Najpierw
ostateczne głosowanie odbyło się w Senacie, a następnie w
Zgromadzeniu  Narodowym  (niższej  izbie).  W  rezultacie  za
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przyjęciem  projektu  zagłosowało  156  parlamentarzystów,  60
przeciw,  a  14  ustawodawców  wstrzymało  się  od  głosu.
Zgromadzenie  Narodowe  uchwaliło  ustawę  mającą  na  celu
rozwiązanie  kryzysu  zdrowotnego,  biorąc  pod  uwagę  tekst
wspólnej  komisji  –  poinformowała  na  Twitterze  niższa  izba
parlamentu.  Przegłosowana  przez  ustawodawców  treść  zawiera
pewne zmiany. W szczególności prawo nie przewiduje zwolnienia
osób, które nie są zaszczepione przeciwko koronawirusowi, z
powodu wykonywanego zawodu. Przepustki sanitarne dla dzieci w
wieku 12-17 lat będą ważne dopiero od 30 września. Po 15
listopada  system  przepustek  będzie  obowiązywał  dopiero  po
nowym  głosowaniu  w  parlamencie.  Przepustki,  jak  zaznacza
Agence  France-Presse,  nie  będą  potrzebne  w  centrach
handlowych,  z  wyjątkiem  kawiarni  i  restauracji  na  ich
terenie.[SN]

Senatorzy już wcześniej wprowadzili poprawki, które wykluczyły
tarasy z listy miejsc, w których potrzebna będzie przepustka
sanitarna. Zgodnie z ustawą osoby w wieku 16 i 17 lat mogą być
szczepione bez zgody rodziców. Umieszczono w niej klauzulę
dotyczącą  obowiązkowego  przestrzegania  reżimu  samoizolacji
pacjentów z koronawirusem. W wielu francuskich miastach, w tym
w Paryżu, 17 i 24 lipca odbyły się liczne protesty przeciwko
wprowadzeniu przepustek sanitarnych. Od 21 lipca przepustka
sanitarna wymagana jest podczas zwiedzania muzeów, teatrów,
kin, festiwali, spektakli, parków rozrywki. Szef francuskiej
republiki  zapowiedział  również  wprowadzenie  obowiązkowych
szczepień  dla  lekarzy  we  Francji  oraz  wszystkich  osób
pracujących  w  szpitalach  i  domach  opieki.  Wypowiedzi
francuskiego  prezydenta  doprowadziły  do  opracowania
odpowiedniego projektu ustawy, w którym określono nowe środki
ograniczające.[SN]

Pasażerowie  międzynarodowi  przybywający  na  lotnisko  Toronto
Pearson w Kanadzie będą teraz oddzieleni ze względu na status
szczepień  jeszcze  przed  przejściem  przez  odprawę  celną,
potwierdziło w sobotę lotnisko. Decyzja została podjęta w celu



usprawnienia  odprawy  granicznej,  ponieważ  istnieją  różne
wymogi  wjazdowe  dla  zaszczepionych  i  niezaszczepionych  lub
częściowo  zaszczepionych  podróżnych.  Obecnie  w  pełni
zaszczepieni podróżni wjeżdżający do Kanady mogą kwalifikować
się do niektórych zwolnień z wymogów dotyczących kwarantanny i
badań,  podczas  gdy  podróżni  niezaszczepieni  lub  częściowo
zaszczepieni nie będą kwalifikować się do zwolnień dotyczących
kwarantanny  i  badań.  Od  9  sierpnia  w  pełni  zaszczepieni
obywatele USA będą zwolnieni z wymogów kwarantanny i testów,
podobnie jak Kanadyjczycy. Międzynarodowe lotnisko w Vancouver
zaczęło również rozdzielać przyloty według statusu szczepień,
umieszczając  znaki  kierujące  zaszczepionych  i
niezaszczepionych  podróżnych  do  osobnych  kolejek.[G]

Dyrektor Narodowego Instytutu Alergii i Chorób Zakaźnych z USA
Anthony Fauci powiedział, że federalni urzędnicy ds. zdrowia
rozważają  ponowne  zalecenie  noszenia  masek  w  miejscach
publicznych. Niektóre obszary, w tym hrabstwo Los Angeles i
Chicago,  niedawno  stwierdziły,  że  każdy,  niezależnie  od
statusu  szczepień,  powinien  nosić  maskę  w  miejscach
publicznych.  Amerykańskie  Centrum  Kontroli  Chorób  (CDC)
dodatkowo zaleciło, aby wszystkie dzieci, które nie zostały
zaszczepione, nosiły maski po powrocie do klas jesienią. „To
lokalna  decyzja,  która  nie  jest  niezgodna  z  ogólnymi
zaleceniami CDC, które dają dużą swobodę w tym względzie”,
powiedział Fauci w niedzielę. „I widzimy to w Los Angeles.
Widzimy to w Chicago. Widzimy to w Nowym Orleanie, ponieważ
tamtejsi urzędnicy, wielu z nich, mówi: „Nawet jeśli jesteś
zaszczepiony,  rozsądnie  jest  nosić  maskę  w  domu”.  Podczas
niedzielnego wywiadu Fauci nie podał konkretnego powodu, dla
którego  zaszczepione  osoby  powinny  nosić  maski.  Niektórzy
urzędnicy,  w  tym  burmistrz  Nowego  Jorku  Bill  de  Blasio,
powiedzieli, że przywrócenie noszenia masek spowodowałoby, że
ludzie rozwinęliby brak zaufania do szczepionek COVID-19.[G]

Tymczasem  w  Izraelu  obniżono  skuteczność  szczepionki  na
COVID-19 firmy Pfizer i BioNTech do 39%. W kraju tym dominuje



szczep wariantu Delta. Dane dotyczące skuteczności, oparte na
nieokreślonej  liczbie  osób  w  okresie  od  20  czerwca  do  17
lipca, są niższe od wcześniejszych szacunków 64% sprzed dwóch
tygodni i są sprzeczne z danymi z Wielkiej Brytanii, które
wykazały,  że  szczepionka  była  w  88%  skuteczna  w  leczeniu
objawowym  choroby  spowodowanej  przez  ten  wariant.  „Musimy
pamiętać,  że  z  czasem  skuteczność  tych  szczepionek  może
słabnąć”  –  powiedział  dr  Isaac  Bogoch,  profesor  chorób
zakaźnych na Uniwersytecie w Toronto.[G]

Dr Paul Offit, który doradza FDA z USA w sprawie szczepionek
na  Covid-19,  powiedział,  że  chociaż  szczepionki  nadal
zapewniają doskonałą ochronę przed ciężką chorobą i śmiercią,
mogą nie działać tak dobrze w przypadku łagodnych przypadków i
rozprzestrzeniania  się  choroby  na  innych.  Z  kolei  nowa
propaganda WHO ogłoszona w poniedziałek głosi, że im dłużej
ludzie na całym świecie pozostają nieszczepieni, tym większe
jest  ryzyko  pojawienia  się  bardziej  niebezpiecznego
wariantu.[G] Ani słowa, że źródłem nowych mutacji mogą być
szczepionki,  ani  słowa  o  liczbie  zgonów  poszczepiennych.
Podobną propagandę od około tygodnia głoszą polscy politycy,
aby metodami okna Owertona i gotowanej żaby, nakłonić opinię
publiczną  do  zaakceptowania  nieakceptowalnego  dotychczas
przymusu szczepiennego.[WM]
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